
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
smlouvy o nájmu dopravního prostředku 

obytného automobilu CAPRON CRF1 – A70 Sunlight 
ze dne 3.3.2021 

(Příloha č.2 smlouvy) 
 
 
 
 
Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) ujednaly jako součást smlouvy o nájmu dopravního prostředku (dále jen „vozidlo“), dále 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany, ke dni podpisu smlouvy o nájmu dopravního prostředku: 
 
 
Pronajímatel: 
 
Martin Průša, nar. 25.5.1979, IČ 73702668, bytem a se sídlem 351 01 Františkovy Lázně, Žižkova 334/19, tel. +420604790007, e-mail 
zkuskaravan@seznam.cz, bankovní spojení: 670100-2213698448/6210 účet vedený u mBank ČR, 
 
 
Nájemce: 
 
Jméno a příjmení fyzické osoby / Obchodní jméno právnické osoby: 
 
Datum narození fyzické osoby / Identifikační číslo právnické osoby: 
 
Trvalý pobyt fyzické osoby / Sídlo právnické osoby: 
 
Zastoupení fyzické osoby / Statutární zastoupení právnické osoby: 
 
Telefon: 
 
E-mail: 
 
Číslo občanského průkazu odpovědné osoby: 
 
Číslo řidičského průkazu odpovědné osoby: 
 
 
Preambule: 
 
Tyto VOP smlouvy o nájmu dopravního prostředku upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran smlouvy o nájmu dopravního 
prostředku, na základě smlouvy o nájmu dopravního prostředku, vyplývající ze smlouvy o nájmu dopravního prostředku, související se 
smlouvou o nájmu dopravního prostředku, a smluvní strany výslovně prohlašují, že VOP sjednávají s tím, že tyto se vztahují i na jakékoli 
změny či doplnění smlouvy o nájmu dopravního prostředku, a na další nová smluvní ujednání navazující na smlouvu o nájmu dopravního 
prostředku. 
 
 
Předmět: 
 
Předmětem VOP jsou smluvní podmínky výkonu sjednaného práva nájmu nájemcem k ujednanému předmětu nájmu, smluvní právní 
povinnosti nájemce při výkonu práva nájmu nájemcem k ujednanému předmětu nájmu, sankce za porušení smluvní právní povinnosti 
nájemce při výkonu práva nájmu nájemcem k ujednanému předmětu nájmu, výklad smluvních práv a povinností sjednaných smlouvou 
o nájmu dopravního prostředku. 
 
 
Rezervace a objednávka: 
 
1. 
Nájemce objednává vozidlo formou elektronické objednávky, a to elektronickou objednávkou na oficiálních webových stránkách 
pronajímatele www.zkuskaravan.cz, nebo elektronickou objednávkou prostřednictvím e-mailové pošty na oficiální e-mailovou adresu 
pronajímatele zkuskaravan@seznam.cz. 
 
2. 
V případě obou forem elektronické objednávky vozidla je nájemce povinen uvést o své osobě pravé, úplné a platné údaje, týkající se 
totožnosti nájemce (jméno, příjmení, název), týkající se adresy (bydliště, sídlo), týkající se dálkového kontaktu (telefonní číslo, e-mailová 
adresa, ID datové schránky), a všechny další údaje, které vyžaduje pronajímatel jako pravé, úplné a platné. 
 
3. 
Závazkový smluvní vztah mezi pronajímatelem a nájemcem vznikne doručením elektronické objednávky nájemce pronajímateli, ověřením 
elektronické objednávky nájemce u pronajímatele, a elektronickou akceptací elektronické objednávky nájemce ze strany pronajímatele, 
a to splněním všech těchto podmínek, tedy až okamžikem, kdy nájemci dojde od pronajímatele elektronické potvrzení akceptace 
elektronické objednávky nájemce. 
 
4. 
Nájemce je povinen se před odesláním elektronické objednávky pronajímateli seznámit s VOP na oficiálních webových stránkách 
pronajímatele www.zkuskaravan.cz, a vlastním odesláním elektronické objednávky pronajímateli stvrzuje pronajímatel skutečnost, že je 
seznámen s VOP.   
 
 



5. 
Pronajímatel po ověření elektronické objednávky nájemce zasílá nájemci elektronickou akceptaci elektronické objednávky nájemce, s tím, 
že součástí elektronické akceptace pronajímatele k elektronické objednávce nájemce, je písemný návrh smlouvy o nájmu dopravního 
prostředku, ve znění odpovídajícím elektronické objednávce nájemce, odpovídajícím elektronické akceptaci elektronické objednávky 
nájemce, a odpovídajícím VOP. 
 
6. 
Nájemce je povinen uhradit ve prospěch pronajímatele rezervační zálohu na úhradu nájemného, a to ve výši 30% celkové předpokládané 
výše nájemného, na základě zálohové faktury vystavené pronajímatelem poté, kdy obdrží elektronickou objednávku nájemce, s tím, že 
rezervační záloha je splatná nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nájemce doručí pronajímateli svou elektronickou objednávku. 
 
7. 
Nájemce bere na vědomí, že až do úhrady rezervační zálohy ve prospěch pronajímatele, není pronajímatel vázán elektronickou 
objednávkou nájemce, a tedy pronajímatel je oprávněn přijímat na vozidlo objednávky jiných zájemců. 
 
8. 
Nájemce je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy obdrží od pronajímatele elektronickou akceptaci elektronické objednávky 
nájemce, opatřit svým vlastnoručním podpisem (fyzická osoba) nebo vlastnoručním podpisem osoby oprávněné k jednání, k zastupování 
a k právním úkonům (právnická osoba) návrh smlouvy o nájmu dopravního prostředku, a podepsaný návrh v téže lhůtě doručit 
pronajímateli na adresu jeho sídla. 
 
9. 
V případě prodlení nájemce s podpisem návrhu smlouvy o nájmu dopravního prostředku a jeho doručením pronajímateli, je pronajímatel 
oprávněn neuzavřít s nájemcem smlouvu o nájmu dopravního prostředku, a v případě, že již došlo k uzavření smlouvy o nájmu dopravního 
prostředku, je pronajímatel oprávněn od smlouvy o nájmu dopravního prostředku jednostranně písemně odstoupit, nepředat nájemci 
vozidlo a nepodepsat s nájemcem Předávací protokol č.1. 
 
 
Souhlas nájemce: 
 
1. 
Nájemce výslovně souhlasí s použitím prostředků elektronické komunikace (e-mail, datová zpráva) k uzavření smlouvy o nájmu 
dopravního prostředku jako smlouvy uzavírané v rámci spotřebitelského závazku na dálku, s tím, že uzavřením smlouvy o nájmu 
dopravního prostředku elektronickými prostředky na dálku nejsou žádným způsobem dotčena práva nájemce jako spotřebitele. 
 
2. 
Nájemce výslovně souhlasí s tím, že nese všechny náklady spojené, účelně vynaložené a související s uzavřením smlouvy o nájmu 
dopravního prostředku. 
 
 
Ručitelský závazek: 
 
V případě, že nájemcem z titulu smlouvy o nájmu dopravního prostředku je právnická osoba, je člen statutárního orgánu právnické osoby 
nebo osoba jinak oprávněná k jednání, k zastupování a k právním úkonům za právnickou osobu, podepsat svým jménem písemné 
ručitelské prohlášení o převzetí ručitelského závazku, s tím, že se ručitel zavazuje ve prospěch pronajímatele, pro případ, že jakýkoliv 
peněžitý závazek právnické osoby jako nájemce z titulu smlouvy o nájmu dopravního prostředku a/nebo VOP neuhradí ve prospěch 
pronajímatele nájemce, uhradí tento peněžitý závazek z titulu smlouvy o nájmu dopravního prostředku a/nebo VOP ručitel. 
 
 
Minimální doba nájmu: 
 
1. 
Minimální doba nájmu z titulu smlouvy o nájmu dopravního prostředku činí nejméně 3 dny, a v období od 1.7. do 31.8. každého 
kalendářního roku činí minimální doba nejméně 7 dnů. 
 
2. 
Kratší, než určená minimální doba nájmu musí být výslovně individuálně sjednána mezi pronajímatelem a nájemcem. 
 
 
Nájemné a platební podmínky: 
 
1. 
Výše nájemného za vozidlo a přídavné volitelné vybavení je uvedena v ceníku pronajímatele na oficiálních webových stránkách 
pronajímatele www.zkuskaravan.cz.   
 
2. 
Cena nájemného je určena v Kč, a to za každý jeden den trvání práva nájmu z titulu smlouvy o nájmu dopravního prostředku, ode dne 
předání vozidla pronajímatelem nájemci na základě Protokolu č.1, do vrácení vozidla nájemcem pronajímateli na základě Protokolu č.2. 
 
3. 
Součástí ceny nájemného je: 
 
3.1. 
- pojistné za pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla, 
 
3.2. 
- pojistné za havarijní pojištění vozidla, 
 



3.3. 
- předepsaný servis a předepsané údržba vozidla před předáním vozidla pronajímatelem nájemci, 
 
3.4. 
- 24 h technická podpora ze strany pronajímatele po celou dobu trvání práva nájmu (na tel. č. +420 604 790 007), 
 
3.5. 
- elektronická dálniční známka pro provoz na placených úsecích dálniční sítě České republiky, 
 
3.6. 
- běžné technické a provozní opotřebení vozidla výkonem práva nájmu. 
 
4. 
V rámci havarijního pojištění vozidla je sjednána spoluúčast na plnění na náhradu škody z pojistné události ve výši 10 %, nejméně pak 
10.000,- Kč. 
 
5. 
V případě škodné pojistné události bude spoluúčast na plnění na náhradu škody z pojistné události započtena pronajímatelem proti 
nájemcem složené kauci. Nájemce si může sjednat na své náklady další připojištění (kauce, storno, odcizení, apod). 
 
6. 
Nájemce nese v plné výši odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v příčinné souvislosti se zaviněným porušením právní povinnosti 
nájemce, a to jak vůči pronajímateli, tak vůči třetím osobám. 
 
7. 
Součástí ceny nájemného není, a nájemcem je povinen hradit na své náklady nad rámec sjednaného nájemného: 
 
7.1. 
- cenu za doplňování pohonných hmot (Diesel bez biosložky) a aditiv (AD BLUE), 
 
7.2. 
- cenu za opravu vozidla v důsledku použití nekvalitních pohonných hmot, 
 
7.3. 
- cenu za opravu a výměnu pneumatik v případě defektu, 
 
7.4. 
- cenu za opravu příslušenství vozidla, 
 
7.5. 
- cenu mýtného, silničních, dálničních a jiných poplatků v zahraničí, 
 
7.6. 
- pokuty a jiné sankce za porušení právní povinnosti v provozu na pozemních komunikacích, 
 
7.7. 
- spoluúčast na plnění na náhradu škody z pojistné události v rámci havarijního pojištění vozidla, s rozsahem krytí pojištění byl nájemce 
řádně seznámen a toto bere na vědomí. 
 
7.8. 
- opotřebení vozidla při výkonu práva nájmu nad rámec běžného technického a provozního opotřebení. 
 
7.9. 
- všechny ostatní náklady související s výkonem práva nájmu a s provozem vozidla, není-li smlouvou o nájmu dopravního prostředku 
a/nebo VOP určeno jinak. 
 
8. 
V případě, že denní průměr kilometrů ujetých nájemcem při výkonu práva nájmu vozidla překročí 400 km, je nájemce povinen uhradit nad 
rámec sjednané ceny nájmu dále ještě 7,- Kč za každý kilometr ujetý nájemcem nad uvedený denní průměr. Při sjednání doby nájmu nad 
8 dní není limit stanoven. 
 
9. 
Cena nájemného sestává ze dvou položek, a to z rezervační zálohy ve výši 30% celkové předpokládané výše nájemného, která je splatná 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nájemce doručí pronajímateli svou elektronickou objednávku, a doplatku nájemného, který 
je splatný nejpozději 30 dnů před předpokládaným předání vozidla pronajímatelem nájemci, s tím, že pokud dojde k rezervaci vozidla 
v době kratší než 30 dnů před předpokládaným předáním vozidla pronajímatelem nájemci, je nájemce povinen uhradit doplatek 
nájemného nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nájemce doručí pronajímateli svou elektronickou objednávku, nejpozději však 
1 den před předpokládaným předáním vozidla pronajímatelem nájemci. 
 
10. 
Nájemné a všechny ostatní bezhotovostní platby je nájemce povinen poukazovat na účet pronajímatele č. ú. 670100-2213698448/6210. 
 
11. 
V případě prodlení nájemce s úhradou rezervační zálohy a/nebo doplatku nájemného je pronajímatel oprávněn neuzavřít s nájemcem 
smlouvu o nájmu dopravního prostředku, a v případě, že již došlo k uzavření smlouvy o nájmu dopravního prostředku, je pronajímatel 
oprávněn od smlouvy o nájmu dopravního prostředku jednostranně písemně odstoupit, nepředat nájemci vozidlo a nepodepsat 
s nájemcem Předávací protokol č.1.   
 



12. 
V případě ukončení výkonu práva nájmu a vrácení vozidla nájemcem pronajímateli před uplynutím sjednané doby nájmu se poměrná část 
nájemného za dny, po které nájemce nevykonával právo nájmu, nájemci nevrací. 
 
Kauce: 
 
1. 
Nájemce je povinen uhradit pronajímateli kauci ve výši 25.000,- Kč, která je splatná před podpisem smlouvy o nájmu dopravního 
prostředku. 
 
2. 
V případě, že nájemce vrátí pronajímateli vozidlo řádně a včas, bez závad a poškození, bez prodloužení sjednané doby nájmu, je 
pronajímatel povinen vrátit nájemci složenou kauci v plné výši 25.000,- Kč, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne skončení práva 
nájmu. 
 
3. 
V případě, že po dobu trvání práva nájmu dojde k prodloužení sjednané doby nájmu, je pronajímatel oprávněn k jednostrannému 
započtení nájemného za prodlouženou dobu nájmu proti nároku nájemce na vrácení složené kauce, tedy pronajímatel je oprávněn si 
z nájemcem složené kauce ponechat částku rovnající se nájemnému za prodlouženou dobu nájmu, s tím, že v takovém případě se po 
skončení prodloužené doby nájmu vrací nájemci kauce snížená o částku rovnající se nájemnému za prodlouženou dobu nájmu. 
 
4. 
V případě, že po dobu trvání práva nájmu dojde k poškození vozidla, je pronajímatel oprávněn k jednostrannému započtení nákladů na 
odstranění následků poškození vozidla proti nároku nájemce na vrácení složené kauce, tedy pronajímatel je oprávněn si z nájemcem 
složené kauce ponechat částku rovnající se nákladům na odstranění následků poškození vozidla, s tím, že v takovém případě se po 
provedení odstranění následků poškození vozidla vrací nájemci kauce snížená o částku rovnající se nákladům na odstranění následků 
poškození vozidla. 
 
5. 
V případě, že po dobu trvání práva nájmu dojde k jiné právní skutečnosti, opravňující pronajímatele k inkasu na vyrovnání svého nároku 
z nájemcem složené kauce, zejména pak ke vzniku nároku pronajímatele na úhradu smluvní pokuty vůči nájemci, je pronajímatel oprávněn 
k jednostrannému započtení částky sjednané na vyrovnání svého nároku z takové právní skutečnosti proti nároku nájemce na vrácení 
složené kauce, tedy pronajímatel je oprávněn si z nájemcem složené kauce ponechat částku sjednanou na vyrovnání svého nároku 
z takové právní skutečnosti, s tím, že v takovém případě se po skončení sjednané doby nájmu nebo po skončení prodloužené doby nájmu 
vrací nájemci kauce snížená o částku sjednanou na vyrovnání nároku pronajímatele z takové právní skutečnosti. 
 
6. 
V případě, že nárok jakýkoli peněžitý pronajímatele vůči nájemci bude vyšší než nájemcem složená kauce, je pronajímatel oprávněn 
k úhradě svého nároku započíst celou nájemcem složenou kauci, a nájemce je povinen uhradit rozdíl mezi skutečnou výší nároku 
pronajímatele a nájemcem složenou kaucí. 
 
7. 
Kauci je nájemce povinen uhradit ve prospěch pronajímatele nejpozději při předání vozidla pronajímatelem nájemci, tedy při podpisu 
Předávacího protokolu č.1 s tím, že v případě nesplnění smluvní právní povinnosti nájemce ke složení kauce je pronajímatel oprávněn 
neuzavřít s nájemcem smlouvu o nájmu dopravního prostředku, a v případě, že již došlo k uzavření smlouvy o nájmu dopravního 
prostředku, je pronajímatel oprávněn od smlouvy o nájmu dopravního prostředku jednostranně písemně odstoupit, nepředat nájemci 
vozidlo a nepodepsat s nájemcem Předávací protokol č.1. 
 
 
Storno poplatky: 
 
1. 
V případě, že nedojde k uzavření smlouvy o nájmu dopravního prostředku z důvodu na straně nájemce, poté, kdy nájemce doručí 
pronajímateli svou elektronickou objednávku, nebo v případě, že z důvodu na straně nájemce pronajímatel jednostranně písemně 
odstoupí od uzavřené smlouvy o nájmu dopravního prostředku, nebo v případě jiné formy zániku smlouvy o nájmu dopravního prostředku 
z důvodu na straně nájemce, je nájemce povinen uhradit ve prospěch pronajímatele storno poplatky. 
 
2. 
Výše storno poplatků činí: 
 
2.1. 
- 30 % předpokládané ceny nájemného v případě zániku závazku 30 a více dnů před předpokládaným předáním vozidla pronajímatelem 
nájemci, 
 
2.2. 
- 60 % předpokládané ceny nájemného v případě zániku závazku 15 a více dnů před předpokládaným předáním vozidla pronajímatelem 
nájemci, 
 
2.3. 
- 100 % předpokládané ceny nájemného v případě zániku závazku 14 a méně dnů před předpokládaným předáním vozidla pronajímatelem 
nájemci. 
 
 
Předání a převzetí vozidla: 
 
1. 
Pronajímatel předá vozidlo nájemci na předem sjednaném místě, a pokud není dohodnuto jinak, na veřejném parkovišti v ulici 
Klostermannova ve Františkových Lázních, „Parkoviště Jih Františkovy Lázně“, po prokázání totožnosti nájemce alespoň dvěma platnými 



osobními doklady, z nichž jeden musí být řidičský průkaz prokazující existenci řidičského oprávnění pro skupinu „B“ po dobu delší než 
2 roky před vznikem práva nájmu. Nájemce vrátí vozidlo zpět pronajímateli na stejném místě. 
 
2. 
V den předání vozidla podle smlouvy o nájmu dopravního prostředku je nájemce povinen vozidlo převzít v místě předání v předem 
domluveném čase mezi 14:00 hod. a 17:00 hod. Zpět se vozidlo vrací v čase předem určeném mezi 10:00 hod. a 12:00 hod. Přesný čas 
bude upraven ve smlouvě dle dohody. 
 
3. 
V závislosti na rezervační vytíženosti vozidla může nájemce požádat o vyzvednutí vozidla v den předcházející prvnímu dni práva nájmu 
v předem domluveném čase mezi 18:00 hod. a 20:00 hod., za zvláštní poplatek 1.500,- Kč, s tím, že tato možnost bude nájemci 
pronajímatelem potvrzena 2 dny před prvním dnem práva nájmu. 
 
4. 
Nájemce je povinen si s pronajímatelem předem dohodnout, telefonicky nebo e-mailem, předpokládaný čas převzetí vozidla, s tím, že 
nájemce bere na vědomí, že předání a převzetí vozidla trvá cca 1 hodinu času. 
 
5. 
Vozidlo je nájemci předáváno čisté, s plnou nádrží pohonných hmot, včetně 2 plných láhví na propan/propan-butan (11 kg), chemických 
prostředků do toalety (WC), toaletního papíru, s prázdnou odpadní nádrží a prázdnou nádrží na pitnou vodu. 
 
6. 
Stav vozidla při předání pronajímatelem a převzetí nájemcem je uveden v Předávacím protokolu č.1, který nájemce podepisuje při převzetí 
vozidla, a který obsahuje rovněž poučení nájemce o technických parametrech vozu. 
 
7. 
Po dobu trvání práva nájmu, tedy po dobu platnosti a účinnosti smlouvy o nájmu dopravního prostředku, je nájemce oprávněn využít 
zdarma možnosti parkování 1 osobního automobilu v místě předání a převzetí, s tím, že nájemce bere na vědomí, že se nejedná 
o střežené parkování, a tedy nebezpečí vzniku případné škody na osobním automobilu, z důvodu jeho poškození, zcizení, živelné události 
apod., nese výlučně sám nájemce, a pronajímatel za vznik škody na osobním automobilu neodpovídá. 
 
 
Provoz vozidla: 
 
1. 
Nájemce je povinen vozidlo užívat výhradně v provozu na pozemních komunikacích, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
v souladu s návodem k obsluze, v souladu se závaznými pokyny pronajímatele, a s náležitou péčí. 
 
2. 
Vozidlo jsou oprávněni řídit v provozu na pozemních komunikacích, vedle nájemce výlučně osoby, kterým nájemce na svou odpovědnost 
řízení vozidla svěří, a to výlučně držitelé řidičského oprávnění skupiny „B“, které nájemce předem identifikoval v Předávacím protokolu 
č.1 při převzetí vozidla od pronajímatele, a kteří tímto řidičským oprávněním disponují nejméně po dobu 2 let před vznikem práva nájmu 
z titulu smlouvy o nájmu dopravního prostředku. 
 
3. 
Nájemce je oprávněn s vozidlem vyjíždět do zahraničí v rámci Evropy a zemí pro které je uzavřené zákonné a havarijní pojištění. 
 
4. 
Nájemce je povinen do vozidla doplňovat výhradně kvalitní pohonné hmoty od ověřených prodejců, a to Diesel bez biosložky a do vodní 
nádrže pouze čistou pitnou vodu. 
 
5. 
Nájemce si nese sám nebezpečí škody na věcech vnesených do vozidla a/nebo uložených ve vozidle. 
 
 
Nehody a poruchy: 
 
1. 
K vozidlu je sjednáno havarijní pojištění, včetně pojistného zájmu odcizení vozidla a poškození vozidla třetí osobou, se sjednanou 
spoluúčastí na plnění na náhradu škody z pojistné události ve výši 10 %, nejméně pak 10.000,- Kč. 
 
2. 
K vozidlu je sjednáno zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla. 
 
3. 
K vozidlu jsou sjednány a zřízeny asistenční služby, a dále připojištění na poškození skel vozidla s limitem 10.000,- Kč se spoluúčastí dle 
uzavřené smlouvy. 
 
4. 
V případě vzniku jakékoliv škodné události na vozidle, na příslušenství vozidla, nebo na jeho volitelném přídavném vybavení, se nájemce 
zavazuje uhradit ve prospěch pronajímatele za každou jednotlivou škodnou událost paušální náhradu administrativních nákladů v částce 
3.000,- Kč. 
 
5. 
Havarijní pojištění vozidla se nevztahuje zejména, nikoli však výlučně, na tyto škody: 
 
5.1. 
- škody vzniklé na interiéru vozidla, pokud nebyl poškozen v důsledku dopravní nehody nebo násilným vniknutím, v celém vozidle je zákaz 
kouření. 



 
5.2. 
- škody vzniklé ztrátou volitelného přídavného vybavení vozidla, pokud ke vzniku škody nedošlo násilným vniknutím, 
 
5.3. 
- škody vzniklé na zavazadlech a přepravovaném nákladu, 
 
5.4. 
- škody vzniklé poškozením pneumatik a disků kol vozidla, 
 
5.5. 
- škody vzniklé poškozením „markýzy“ střešní nástavby, v důsledku nesprávné manipulace či povětrnostními vlivy, 
 
5.6. 
- škody vzniklé v důsledku neoprávněného vniknutí třetí osoby do neuzamčeného vozidla, 
 
5.7. 
- škody vzniklé v důsledku porušení zákazu konzumace alkoholických nápojů a/nebo OPL před a/nebo během jízdy s vozidlem v provozu 
na pozemních komunikacích, 
 
5.8. 
- škody vzniklé odcizením vozidla, pokud nebylo řádně uzavřeno a uzamčeno, 
 
5.9. 
- škody vzniklé v důsledku zpronevěry vozidla a/nebo jeho jiného neoprávněného způsobu užívání. 
 
6. 
Nájemce je povinen pronajímateli bez zbytečného odkladu oznámit jakoukoliv škodu vzniklou na vozidle, na zdraví a/nebo majetku třetí 
osoby, způsobenou provozem vozidla. 
 
7. 
Nájemce je povinen pronajímateli bez zbytečného odkladu oznámit jakoukoliv závadu na vozidle, poruchu vozidla, potřebu opravy vozidla, 
či jakoukoliv jinou další důležitou skutečnost způsobilou narušit či omezit výkon užívacího práva k vozidlu. 
 
8. 
Ve všech uvedených případech oznamovací povinnosti nájemce, je nájemce povinen kontaktovat pronajímatele na tel. č. 
+420 604 790 007, a postupovat podle závazných pokynů pronajímatele. 
 
9. 
V případě škodné pojistné události je nájemce oprávněn kontaktovat sjednanou asistenční službu po předchozím souhlasu pronajímatele. 
 
10. 
Veškeré škody způsobené na vozidle třetími osobami (zcizení, poškození, vandalismus), a veškeré škody v důsledku dopravních nehod, 
musí být vždy a v každém státě oznámeny nájemcem policejnímu orgánu a vyšetřeny. 
 
11. 
Nájemce je povinen předat čitelný písemný protokol o šetření policejního orgánu pronajímateli. 
 
12. 
V případě dopravní nehody je nájemce povinen sepsat všechny účastníky a svědky dopravní nehody, s uvedením jména, příjmení 
a adresy pobytu, a zajistit fotodokumentaci dopravní nehody, včetně fotografie registračních značek účastníků dopravní nehody a sepsat 
protokol o nehodě. 
 
13. 
V důsledku dopravní nehody nepojízdné vozidlo je nájemce povinen zajistit před dalším poškozením nebo zcizením. 
 
 
Sankce 
 
1. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k vyprázdnění nádrže toalety (WC) při skončení práva nájmu, před předáním 
ujednaného předmětu nájmu pronajímateli, je nájemce povinen uhradit ve prospěch pronajímatele smluvní pokutu v částce 2.500,- Kč. 
 
2. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k uklizení a vyčištění ujednaného předmětu nájmu, včetně příslušenství a vybavení, 
při skončení práva nájmu před předáním ujednaného předmětu nájmu pronajímateli, je nájemce povinen uhradit ve prospěch 
pronajímatele smluvní pokutu v částce 5.000,- Kč. 
 
3. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k uklizení a vyčištění ujednaného předmětu nájmu, včetně příslušenství a vybavení, 
při skončení práva nájmu před předáním ujednaného předmětu nájmu pronajímateli, tak, že ujednaný předmět nájmu bude znečištěn 
neodstranitelným způsobem (olej, barva, jiná obdobná znečišťující látka), je nájemce povinen uhradit ve prospěch pronajímatele smluvní 
pokutu v částce 10.000,- Kč.  
 
4. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k zamezení ztráty osvědčení o registraci vozidla je nájemce povinen uhradit ve 
prospěch pronajímatele smluvní pokutu v částce 5.000,- Kč. 
 



5. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k zamezení ztráty klíče od ujednaného předmětu nájmu je nájemce povinen uhradit ve 
prospěch pronajímatele smluvní pokutu v částce 15.000,- Kč. 
 
6. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k zamezení ztráty klíče od obytné střešní nástavby ujednaného předmětu nájmu je 
nájemce povinen uhradit ve prospěch pronajímatele smluvní pokutu v částce 10.000,- Kč. 
 
7. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k zamezení vstupu domácích zvířat je nájemce povinen uhradit ve prospěch 
pronajímatele smluvní pokutu v částce 5.000,- Kč. 
 
8. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k doplnění PHM je nájemce povinen uhradit ve prospěch pronajímatele odhad 
chybějícího stavu PHM a smluvní pokutu v částce 3.000,- Kč 
 
9. 
V případě nesplnění sjednané povinnosti nájemce k porušení zákazu kouření v celém voze je nájemce povinen uhradit ve prospěch 
pronajímatele smluvní pokutu v částce 5.000,- Kč. 
 
10. 
V případě porušení smluvní právní povinnosti nájemce k řádnému a včasnému vrácení a předání ujednaného předmětu nájmu, bez závad 
a poškození, k poslednímu dni sjednané doby nájmu či k poslednímu dni řádně prodloužené sjednané doby nájmu, je nájemce povinen 
uhradit pronajímateli smluvní pokutu v částce 1.200,- Kč za první i započatý den prodlení nájemce, a dále smluvní pokutu v částce 5.000,- 
Kč každý následující i započatý den prodlení nájemce s vrácením ujednaného předmětu nájmu pronajímateli při skončení práva nájmu 
z titulu této smlouvy. 
 
11. 
V případě každého jednotlivého porušení kterékoliv smluvní právní povinnosti nájemce podle ujednání čl. V. této smlouvy, které není 
předmětem některého z výše uvedených samostatných ujednání o smluvní pokutě, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu v částce 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení kterékoliv smluvní právní povinnosti nájemce podle ujednání čl. V. této smlouvy. 
 
 
 
 


